

令和2年7月13日（令和2年9月16日）

# 夜久野改良井田地区改良工事

## 【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	夜久野改良井田地区改良工事
工事地名	京都府福知山市夜久野町井田地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 4月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3522010001	1 4) 単価適用年月	2020年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	241日間 自 令和 2年 7月14日 (当初) 至 令和 3年 3月11日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福知山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道9号	2 2) 処 分 費 等	1,801,000
		2 3) 公 告 日	令和 2年 4月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	夜久野改良井田地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		47,060,525				
道路土工		式	1		34,007,314				
掘削工		式	1		6,497,561				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	14,010	196.7	2,755,767			単-1号	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準) 表土 はぎ	m3	170	976.6	166,022			単-2号	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	11,720	305.1	3,575,772			単-3号	
掘削工(ICT)		式	1		3,724,000				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000 m3未満	m3	14,000	266	3,724,000			単-4号	
路体盛土工		式	1		21,264				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	120	177.2	21,264			単-5号	
路体盛土工(ICT)		式	1		26,856				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	120	223.8	26,856			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	夜久野改良井田地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
法面整形工 (ICT)		式	1		2,076,601					
法面整形 (切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,640	750.3	1,230,492					単-7号
法面整形 (切土部) (ICT)	軟岩I	m2	880	902	793,760					単-8号
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	110	475.9	52,349					単-9号
残土処理工		式	1		21,661,032					
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	400	4,678	1,871,200					単-10号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,100	3,135	3,448,500					単-11号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	24,520	423	10,371,960					単-12号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	736.6	14,732					単-13号
土砂等運搬	軟岩	m3	11,540	516	5,954,640					単-14号
法面工		式	1		3,483,900					
植生工		式	1		3,483,900					

# 設計内訳書

工事名	夜久野改良井田地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	700	4,977	3,483,900					単-15号
排水構造物工		式	1		2,122,309					
作業土工		式	1		148,142					
床掘り(掘削)	軟岩	m3	20	1,344	26,880					単-16号
床掘り	土砂	m3	30	1,763	52,890					単-17号
埋戻し	土砂	m3	20	3,101	62,020					単-18号
基面整正		m2	4	388	1,552					単-19号
積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	20	240	4,800					単-20号
側溝工		式	1		15,127					
仮排水側溝		m	185	81.77	15,127					単-21号
集水柵・マンホール工		式	1		380,860					
現場打ち集水柵	G2-B1000-L1000-H800 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	76,900	153,800					単-22号

# 設計内訳書

工事名	夜久野改良井田地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打ち集水桝	小段集水桝 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	2	45,340	90,680			単-23号	
蓋	縞鋼板蓋 3.2×1100× 1100 溶融亜鉛メッキ	枚	2	43,720	87,440			単-24号	
蓋	コンクリート蓋 GC-B500×L5 00	枚	2	24,470	48,940			単-25号	
排水工		式	1		1,578,180				
小段排水	PU1-B300×H300	m	86	16,320	1,403,520			単-26号	
縦排水	PU1-B240×H240	m	10	16,950	169,500			単-27号	
蓋	コンクリート蓋 B330×L600	枚	5	1,032	5,160			単-28号	
舗装工		式	1		137,362				
砕石舗装工		式	1		137,362				
砕石舗装	再生クワッチャン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	297	462.5	137,362			単-29号	
構造物撤去工		式	1		5,489,000				
構造物取壊し工		式	1		3,470,000				

# 設計内訳書

工事名	夜久野改良井田地区改良工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	250	13,880	3,470,000			単-30号	
運搬処理工		式	1		2,019,000				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	250	4,076	1,019,000			単-31号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	250	4,000	1,000,000			単-32号	
仮設工		式	1		1,820,640				
仮設ガードレール工		式	1		470,640				
仮設ガードレール		m	37	12,720	470,640			単-33号	
交通管理工		式	1		1,350,000				
交通誘導警備員		人日	100	13,500	1,350,000			単-34号	
直接工事費		式	1		47,060,525				
共通仮設費		式	1		10,270,364				
共通仮設費		式	1		5,293,364				

# 設計内訳書

工事名	夜久野改良井田地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		式	1		1,063,000				
重建設機械分解組立輸送費	2台分	回	1	1,063,000	1,063,000				単-35号
準備費		式	1		2,440,314				
木根等処分費		式	1		2,440,314				内-1号
技術管理費		式	1		1,261,050				
道路施設基本データ作成費		工事	1	48,830	48,830				単-36号
保守管理(ICT)		工事	1	66,220	66,220				単-37号
システム初期費(ICT)		工事	1	1,146,000	1,146,000				単-38号
現場環境改善費(率計上)		式	1		529,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		4,977,000				
純工事費		式	1		57,330,889				
現場管理費		式	1		16,913,000				





# 一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採木	幹周10cm以上～20cm未満	本	54	1,524	82,296			
伐採木	幹周20cm以上～30cm未満	本	236	1,524	359,664			
伐採木	幹周30cm以上～40cm未満	本	62	3,643	225,866			
伐採木	幹周40cm以上～50cm未満	本	12	5,374	64,488			
伐採木	幹周50cm以上～60cm未満	本	6	6,439	38,634			
伐採木	幹周80cm以上～90cm未満	本	2	10,900	21,800			
伐採木集積・積込	機械施工	m3	203	1,447	293,741			
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下	m 3	132	3,135	413,820			
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 22.5km以下	m 3	37	2,339	86,543			
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 11.5km以下	m 3	34	1,543	52,462			
処分費 ( t )		t	40	10,000	400,000			
処分費 ( t )		t	21	1,000	21,000			



# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	196.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	196.7	196.7		
計						196.7		
単価						196.7	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準) 表土はぎ	単位	m3	数量	1	単価	976.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	1	976.6	976.6		
計						976.6		
単価						976.6	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	305.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m3	1	305.1	305.1		
計						305.1		
単価						305.1	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	266	266		
計						266		
単価						266	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	177.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		m3	1	177.2	177.2		
計							177.2		
単価							177.2	円/m3	

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	223.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3未満 無し		m3	1	223.8	223.8		
計							223.8		
単価							223.8	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	750.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (ICT)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土		m 2	1	750.3	750.3	
計							750.3	
単価							750.3	円/m2

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	902
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (ICT)		切土部 軟岩I		m 2	1	902	902	
計							902	
単価							902	円/m2

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		単価	
					1			475.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	475.9	475.9		
計						475.9		
単価						475.9	円/m2	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
					1			4,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ㄨ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m 3	1	4,678	4,678		
計						4,678		
単価						4,678	円/m3	



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,135	3,135			
計						3,135			
単価						3,135	円/m3		

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	423	423			
計						423			
単価						423	円/m3		

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.0km以下	m3	1	736.6	736.6	
	計					736.6	
	単価					736.6	円/m3

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 1.0km以下	m3	1	516	516	
	計					516	
	単価					516	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価	4,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	m 2	1	4,977	4,977		
計						4,977		
単価						4,977	円/m2	

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 無し 無し	m 3	1	1,344	1,344		
計						1,344		
単価						1,344	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,763
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m3	1	1,763	1,763	
計							1,763	
単価							1,763	円/m3

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,101
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m3	1	3,101	3,101	
計							3,101	
単価							3,101	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	388
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	388	388		
	計					388		
	単価					388	円/m2	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	積込(ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	1	単価	240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	240	240		
	計					240		
	単価					240	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	仮排水側溝		単位	m	数量		単価	81.77
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m <sup>3</sup>	1.5	305.1	457.65		
	積込 (ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m <sup>3</sup>	1.5	240	360		
	計					817.65		
	単価					81.77	円/m	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	現場打ち集水柵	G2-B1000-L1000-H800 現場打材 18-8-40(高炉) 法面 作業補正無	単位	箇所	数量		単価	76,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水柵・街渠柵 (本体)	18-8-40(高炉) 0.73m3を超え0.77m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	76,900	76,900		
	計					76,900		
	単価					76,900	円/箇所	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	現場打ち集水桝	小段集水桝 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	45,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	45,340	45,340		
計						45,340		
単価						45,340	円/箇所	

						単価使用年月	2020.05	
						歩掛使用年月	2020.05	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	蓋	縞鋼板蓋 3.2×1100×1100 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量	1	単価	43,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	43,720	43,720		
計						43,720		
単価						43,720	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	蓋	コンクリート蓋 GC-B500×L500	単位	枚	数量	1	単価	24,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	24,470	24,470			
計					24,470			
単価					24,470	円/枚		



# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	小段排水	PU1-B300×H300	単位	m	数量	10	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 無し	m	10	7,549	75,490		
型枠工		小段排水溝	m <sup>2</sup>	3.527	8,618	30,395.68		
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 10m <sup>3</sup> /100m <sup>2</sup> 有り	m <sup>2</sup>	12	4,613	55,356		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m <sup>2</sup>	12	159.4	1,912.8		
計						163,154.48		
単価						16,320	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	縦排水	PU1-B240×H240	単位	m	数量	10	単価	16,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	7,633	76,330			
型枠工	縦排水溝	m <sup>2</sup>	4	9,340	37,360			
コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40(高炉) 無し 10m <sup>3</sup> /100m <sup>2</sup> 無し	m <sup>2</sup>	10	5,416	54,160			
養生工	縦排水溝・小段排水溝	m <sup>2</sup>	10	159.4	1,594			
計					169,444			
単価					16,950	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	蓋	コンクリート蓋 B330×L600	単位	枚	数量	1	単価	1,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 240 33×4.5×60 無し 小段面部	枚	1	1,032	1,032		
計						1,032		
単価						1,032	円/枚	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	砕石舗装	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	462.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	462.5	462.5		
計						462.5		
単価						462.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	13,880	13,880		
計						13,880		
単価						13,880	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,076
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 49.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,076	4,076		
計						4,076		
単価						4,076	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	仮設ガードレール		単位	m	数量		単価	
					37			12,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設防護柵設置工	独立基礎ブロック建込	m	37	2,500	92,500			
仮設ガードレール	独立基礎ブロック建込	m	37	7,600	281,200			
独立基礎ブロック	φ600×φ400×500	個	19	5,100	96,900			
計					470,600			
単価					12,720	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	13,500
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	13,500	13,500		
計						13,500		
単価						13,500	円/人日	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	重建設機械分解組立輸送費	2台分	単位	回	数量		単価	1,063,000
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) フォルトーザ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	2	531,100	1,062,200		
計						1,062,200		
単価						1,063,000	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	48,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本データ作成費		工事	1	48,830	48,830			
計					48,830			
単価					48,830	円/工事		



# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	保守管理(ICT)		単位	工事	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 14100m3		式	1		45,717	
	路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3未満 無し 120m3		式	1		340	
	法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 110m2		式	1		522	
	法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1640m2		式	1		12,076	
	法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 軟岩I 880m2		式	1		7,559	
	計						66,214	
	単価						66,220	円/工事

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	システム初期費(ICT)		単位	工事	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費(ICT)	バックホウ	式	1		598,000		
	システム初期費(ICT)	フルトラクタ	式	1		548,000		
	計					1,146,000		
	単価					1,146,000	円/工事	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	43,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	312	31,200			
縞鋼板蓋	3.2×1100×1100 溶融亜鉛メッキ	枚	100	43,400	4,340,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		800			
計					4,372,000			
単価					43,720	円/枚		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	24,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	762	76,200		
コンクリート蓋	GC-B500×L500	枚	100	23,700	2,370,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		800		
計					2,447,000		
単価					24,470	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 無し	単位	m	数量	10	単価	7,549
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,502.97	55,029			
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,240	20,460			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					75,490			
単価					7,549		円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工	小段排水溝	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	8,618
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.9	22,700	20,430		
	型わく工		人	1.6	23,500	37,600		
	普通作業員		人	1.2	19,400	23,280		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		4,870		
	計					86,180		
	単価					8,618	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 10m3/100m2 有り	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	4,613
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.8	22,700	40,860				
特殊作業員		人	2.1	20,200	42,420				
普通作業員		人	3.5	19,400	67,900				
生コンクリート 高炉	18-8-40	m <sup>3</sup>	12.1	12,700	153,670				
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m <sup>3</sup> 吊能力2.9t	時間	13.3	11,540	153,482				
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		2,968				
計					461,300				
単価					4,613	円/m <sup>2</sup>			



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	159.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.21	22,700	4,767		
	普通作業員		人	0.56	19,400	10,864		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		309		
	計					15,940		
	単価					159.4	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	7,633
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,167.47	41,674			
側溝	PU1-B240×H240(ソケット付き)	個	16.5	2,100	34,650			
諸雑費(まるめ)		式	1		6			
計					76,330			
単価					7,633		円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	型枠工	縦排水溝	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.2	22,700	27,240		
型わく工		人	1.6	23,500	37,600		
普通作業員		人	1.2	19,400	23,280		
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		5,280		
計					93,400		
単価					9,340		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 10m3/100m2 無し	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	5,416
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.5	22,700	56,750				
特殊作業員		人	2.1	20,200	42,420				
普通作業員		人	5	19,400	97,000				
生コンクリート 高炉	18-8-40	m <sup>3</sup>	12.1	12,700	153,670				
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m <sup>3</sup> 吊能力2.9t	時間	16.5	11,540	190,410				
諸雑費（率+まるめ） 0.7%		式	1		1,350				
計					541,600				
単価					5,416	円/m <sup>2</sup>			

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 240 33×4.5×60 無し 小段面部	単位	枚	数量	単価	金額	単価	1,032
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	312	31,200			
U形用蓋	1種 240 33×4.5×60	枚	100	720	72,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					103,200			
単価					1,032	円/枚		

# 参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量		1	単価 13,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	13,875	13,875		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,880		
単価						13,880	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		100	単価 4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート塊(有鉄)	m <sup>3</sup>	100	4,000	400,000		
計						400,000		
単価						4,000	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
	仮設防護柵設置工	独立基礎ブロック建込	単位	m	数量	1	単価 2,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設防護柵設置工	独立基礎ブロック建込	m	1	2,500	2,500	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					2,500	
	単価					2,500	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 13,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	13,500	13,500	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					13,500	
	単価					13,500	円/人日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
特殊作業員		人	4.6	20,200		92,920		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3.4	40,000		136,000		
運搬費等率 132%		式	1			302,174		
諸雑費 (まるめ)		式	1			6		
計						531,100		
単価						531,100	円/回	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採木	幹周10cm以上～20cm未満	単位	本	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	造園工		人	4.7	20,900	98,230	
	普通作業員		人	2.4	19,400	46,560	
	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	0.2	1,968	393	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,217	
	計					152,400	
	単価					1,524	円/本

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採木	幹周20cm以上～30cm未満	単位	本	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	造園工		人	4.7	20,900	98,230	
	普通作業員		人	2.4	19,400	46,560	
	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	0.2	1,968	393	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,217	
	計					152,400	
	単価					1,524	円/本

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採木	幹周30cm以上～40cm未満	単位	本	数量	100	単価	3,643
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	11	20,900	229,900		
	普通作業員		人	5.5	19,400	106,700		
	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	0.4	1,968	787		
	諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		26,913		
	計					364,300		
	単価					3,643	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採木	幹周40cm以上～50cm未満	単位	本	数量	100	単価	5,374
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	11.5	20,900	240,350		
	普通作業員		人	13.5	19,400	261,900		
	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	3.7	1,356	5,017		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		30,133		
	計					537,400		
	単価					5,374	円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伐採木	幹周50cm以上～60cm未満	単位	本	数量	100	単価	6,439
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	9.6	20,900	200,640		
	普通作業員		人	19.2	19,400	372,480		
	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	10	1,356	13,560		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		57,220		
	計					643,900		
	単価					6,439	円／本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周80cm以上～90cm未満	単位	本	数量	100	単価	10,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	16.4	20,900	342,760		
普通作業員		人	32.8	19,400	636,320		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	10	1,356	13,560		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		97,360		
計					1,090,000		
単価					10,900	円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐採木集積・積込	機械施工	単位	m3	数量	100	単価 1,447
土木一般世話役		人	0.86	22,700	19,522	
普通作業員		人	1.72	19,400	33,368	
バックホ運転	掘み装置付 排出カス型(2次) 山積0.45m3(平積0.35m3)	時間	12.04	7,624	91,792	
諸雑費(まるめ)		式	1		18	
計					144,700	
単価					1,447	円/m3

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	10,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		枝葉		t	100	10,000	1,000,000	
計							1,000,000	
単価							10,000	円/t

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	1,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		幹		t	100	1,000	100,000	
計							100,000	
単価							1,000	円/t



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		根	t	100	20,000	2,000,000	
	計					2,000,000	
	単価					20,000	円/t

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	27,900	48,825	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
	計					48,830	
	単価					48,830	円/工事

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
掘削（ICT）保守点検	土砂 オブソカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 14100m3	単位	式	数量	1	単価	45,717
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.014	22,700	45,717		
計					45,717		
単価					45,717	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 120m3	単位	式	数量	1	単価	340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.015	22,700	340		
計					340		
単価					340	円/式	

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0	
名称	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 110m2	単位	式	数量	1	単価	522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.023	22,700	522		
計						522		
単価						522	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0	
名称	法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 1640m2	単位	式	数量	1	単価	12,076
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.532	22,700	12,076		
計						12,076		
単価						12,076	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 880m2					1	7,559
土木一般世話役		人		0.333	22,700	7,559	
計						7,559	
単価						7,559	円/式

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
システム初期費（ICT）	バックホウ					1	598,000
システム初期費	バックホウ	式		1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000		円/式	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t					1		11,540
運転手（特殊）		人	0.16	19,800		3,168		
軽油	1.2号	L	18	98		1,764		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	6,600		6,600		
諸雑費（まるめ）		式	1			8		
計						11,540		
単価						11,540	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,968
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	125	987			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,968			
単価					1,968	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,968
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	125	987			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,968			
単価					1,968	円/日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,356
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	3	125	375			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,356			
単価					1,356	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,356
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	3	125	375			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,356			
単価					1,356	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホ運転	掘み装置付 排出ガス型(2次) 山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	時間	数量	1	単価	7,624
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.16	19,800	3,168		
軽油	1. 2号	L	11	98	1,078		
掘み装置	開口幅1700～2000爪幅400～750mm	時間	1	568	568		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	1	2,810	2,810		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					7,624		
単価					7,624	円/時間	